
KOHEZGJATJA
3.1 Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar ,duke filluar nga data e regjistrimit te
shoqerise ne Regjistrin Tregtar.

NENI3

2.2 Shoqeria mund te hap·zyra perfaqeslrni .dege dhe lose filiale te rnaree pjese ne shoqeri te tjera , te krveje
aktivitete ne vende te tjra brenda apo jashte territorit te Republikes se Shqiperise, ne perputhje me vendimet

eAsamblese se pergjithshme te Ortakeve,qe mund te miratohen here pas here.

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne Durres, Pasuria nr.27 /77 N-20,Zona kadastrale Nr.8512 Volumi 35 faqe 140

Selia e Shoqerlse

NENI2

1.2 Shoqeria eshte themeluar sipas ligjit nr.9901. date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe fiton

personalitet juridik pas regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar Shqiptar.

p ergiegjesi te1.1 Shoqeria e ernertuar "VO&GE" shpk (me poshte e quajtur "Shoqerialll eshte nje shoqeri me

kufizuar e themeluar dhe qe ekziston me legjislacionin e Republikes se Shqipense.

Emertlmi i shoqerlse

Nenil

•"VO&GE" SH.P.K

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

AKT THEMELIMI & ST ATUT



Zvogelimi i kapitalit te shoqerise do te realizohet duke u bazuarne dispozitat e vecanta qe parashikohennga ligji 9901.
date 14.04.2008" Pertregtaret dhe shoqerite tregtare"

Zvogelimi i kapitalit

NENI8

Zmadhimi i kapitalit
Kpitali i shoqerise mund te rritet ne te ardhmen, nepermjet nenshkrimit dhe shlyerjesse kuotave te reja ngaortaket e
rinj, vetem me vendim unanim te AsamblesseOrtakeve, ku do te miratohet si rritja e kapitalit themeltar ashtu dhe.. ~
hyrja e ortakeve te rinj. Kykapital mund te shtohet sipasdispozitave ligjore dhe sipasvendimit te gjithe ortakeve.

NENI7

6.3 Pergjegjsiae ortakut shtrihet deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin e shoqerise .

a) Kontributi ne para i kapitalit te shoqerise qe zoterohet ngaZ. RenatoGega,eshte 1 kuote e barabarte me 100.000
leke (100%te kapitalit te shoqerise).

6.2 Kapitali i shoqerise zoterohet si meposhte :

NENI6
6.1 Kapitali i nenshkruardhe teresisht i shlyer i shoqeriseeshte 100.000 ( Njeqind mije) leke, i cili do te paguhet, me
celjen e lIogariseseshoqerise r menjehere pas regjistrimit neQKS.

"

5.1 Kjoshoqeri mund te ndryshoje emertimin e sa],vendqendrimin, objektin e aktivitetit , te shtoje ortkaket, te rrise ose
zvogeloje kapitalin sipasvendimeve te asambleseseortakeve te kesajshoqerie.

•NENI5

4.2 Shoqeriamund te ushtroje cdc veprimtari tjeter tregtare dhe prodhuese e cila nuk ndal;ohet me ligj.

Objekti i shoqerise
4.1 Objektii veprimtarise se shoqerise "VO&GE"shpkeshte "Tregti e artikujve te ndryshem veshjesh,importi dhe
eksporti i tyre" eshte:

NENI4



I)Cdoceshtje tjeter qe percaktohet nga ligji dhe ngaky statut;

k)Krijimin,mbylijen dhe/ose prishjen e degeve,zyravete perfaqesimit dhe filialeve;

j)Marrjen e te gjitha masaveme qellim qe te sigurohet qe Shoqeriate kete kapital dhe asete te mjaftueshme per
ushtrimin e aktivitetit dhe permbushjene detyrimeve kundrejt te treteve;

i)Ristrukturim,prishjen,transformimin,bashkimin,likujdimin e shoqeriseose riorhanizimin e Shoqerisene ndonje forme
tjeter Shoqerie;

h)Miratimin e skemessekompesimit per Administratorit,Likuiduesin,dhe ekspertet kontabel;

g)Miratimin e shperndarjessefitimit vjetor;

f)Miratimin e rregullave p~ocedurialene lidhje me rnbledhjen e AsambleseseOrtakeve;

e)Zbatimin dhe miratimin e pasqyravefinaciare per lIogarite vjetore, te administrimit dhe te raporteve te mbikqyrjes;

d)Rritjen dhe zvogelimin e kapitalit te Shoqerise;

c)Emerimindhe shkarkimin e likuidusevedhe ekspertevekontabel;

b) Ernerirnindhe shkarkimin e Administrarit (eve);

a) Percaktimin e politikave te biznesit;

10.1 Funksionet dhe Kompetencat
10.1.1Neperputhjen melegjislacioninshqiptar, Asamblejae PergjithshmeeOrtakeve e thirrur .rregullisht,perfaqeson te
gjithe Ortaket e shoqerisedhe eshte organi me i larte vendimarres i shoqerise.Neperputhje me legjislacionin shqiptar,
Asambleja e Pergjithshmee Ortakevemund te marre vendimet e meposhtme .por pa u kufizuar vetem ne to:

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

NENII0

Nesendonje ngaortaket deshiron te tranferoje osete shesenje pjeseosete gjitha kuotat e tij atehere ai duhet t i
ofrohet dhe nje personi te trete jashte saoqerise si dhe te dhenat e bleresit. Administratori jep pergjigje brE¥lda30
diteve ngadata e njoftimit dhe duhet t ua transmetoje ortakeve te tjere kete kerkesedhe ortaket e tjere duhet te japin
nje pergjigje brenda 3muajve . Edhee drejta e perparise per transeferimin oseshitjen e kuotave duhet te ushtrohet me
shkrim duke ju drejtuar Administratorit.

Transferimi i kuotave dhe e drejta e perparesise
Kuotat e cdc anetari perputhen me pjesene tyre ne kapitalin e shoqerise.Kuotat e shoqerisejane te transferueshme
midis ortakeve te shoqeriseosete treteve ne cdc kohe gjate kohezgjatjesse aktivitetit te shoqerise.Anetaret e
shoqerise kaneperparesi per blerjen e kuotave perpara personavete trete jashte shoqerise.

NENI9



10.4.2Ne rastin kur Asarnblejae Pergjithshmeduhet te vendose per ceashtje , te cilat kerkojne shumice te kualifikuar
,ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem neseortaket qe zoterojne me shume segjysmene numrit total te

~:~ishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike.

10.4.1Ne rastin e marrjes se vendimeve , qe kerkojne nje shumiceete zakonshme,Asamblejae Pergjithshmemund te
marre vendimet te vlefshme vetem nesemarrin pjeseortaket me te drejte vote, qe zoterojne me shumese30%te
kuotave.

10.4 Kuorumi

10.3.3Asambleja e pergjithshme mund te miratoje nje rezolute keshilluese, duke miratuar apobere verejtje per
veprimtarine e administratoreve.

c)shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe kanevlere me te
larte se 5%te asetevete shoqerise,qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.. ~

b)shoqeria propozon te sheseapo te disponoje ne menyre tjeter aktive,te cilat kane nje vlere
me te larte se5%te asetevete shoqerise,qe rezultojne ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

a)rezulton oseekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshmebrenda3 muajve sipas
bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare;

10.3.2Asambleja e PergjithshmeeOrtakeve mblidhet nese:

10.3.1Asamblejae Pergjithshmemblidhet ne rastet e percaktuara nga ligji ,statuti dhe sa here eshtee nevojshmeper te
mbrojtur interesat e shoqerise.

10.3 Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme

perfaqesuar, ne perputhje me nenin 10.1~2. .'
10.2.2 Verifikimi i njoftmit te rnbledhjes nuk eshte i nevojshemnesete gjithe Ortaket jane te pranishemapo jane te

10.2.1ASamblejae Pergjithshmee Ortakeve thirret ngaadministratori sipasgjykimit te tij te lire oseme kerkesene nje
dhe oseme shume apo ngaortaket, te ciiet perfaqesojne te pakten 5%te kapitalit te shoqerise.dhe/oseeks~erti
kontabel i autorizuar, neseka dhe ose likujduesit. Ortakeve duhet tu dergohet nje njoftim me shkrim per m,bledhjen me
ane te postesse regjistruar apo me e-mail, jo me vone se 7 dite perpara datesse mbledhjes,vendin,daten dhe oren e saj.

10.2 Thirrja e Asamblese

AO Ortak ka te drejte.te marre pjesenembledhjet dhe vendimet eAsamblese,me te drejten e votes ne raport
.rurnrin e kuotave te zoteruara ne kapitalin e Shoqerise.Cdoortak mund te oerfaqesohet nevendimarrje ngacdo

person,me kusht qe perfaqesuesite jete i pajisur me prokure per kete qellim.



h) Te pergatisedhe nenshkrua]epasqyratfinanciare vjetore te Shoqerise, pasqyratfinanciare te konsoliduara, te cilat

g) Tetherrase nje mbledhje te Asarnblesese Pergjithshmekur e vleresojne te nevojshmeper mbrojtjen e interesavete
Shoqerise;

f) Tesiguroje qe dokumentet dhe librat kontabel te shoqerisete mbahen ne rregull dhe me saktesi;

e) Te perfaqesojeShoqerine kundrejt te treteve;

c) Tesigurojne qe shoqeria respekton ligjin (et) e zbatueshmedhe standartet tregtar te shoqerise;

b) Te propozoje vendimet qe do te miratohen ngaAsamblejae Ortakevedhe ti zbatojne keto vendime .

a) te mbikqyre dhe te zbatoje veprimtarite dhe politi kat tragtare te shoqerisedhe vendimet e AsambleseseOrtakeve;

11.3Administratori do te kete kompetenca dhe detyra qe lidhen me administrimin dhe mbikqyrjen e aktivitetit te. ~
Shoqerise,si me poshte vijon:

11.2Administratori do te jete pergjegjesper administrimin frytdhenes, te dobishmee te kujdesshemte shoqerisedhe
do te perfaqesoje shoqerine kundrejt palevete treta ne lidhje dhe ne perputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe/ose te
ligjit/eve te zbatueshme.Administratoret kanekompetenca te plota per administrimin e zakonshemne perputhje me
legjislacioninshqiptar ne fuqi dhe per administrimin e jashtezakonshemte Shoqerise,te cilat do te percaktohen me
vendim te Ortakeve, pervec atyre kompetencavete cilat ushtrohen ngaorganet e tjera te Shoqerisesipasketij Statuti
ose ligjit/eve te zbatueshme

11.1 Shoqeriado te administrohet nga1 (nje) Adiministrator, qe do te emerohen me vendim 'te AsambleseseOrtakeve.
Administratori i vetem i shoqeriseemerohet Z.RenatoGega,Administratori do te merohet perkatesisht per nje periudh
kohore prej 5 ( pesevite), duke filluar ngadata e themelimit.

Administrimi i Shoqerise

NENlll

10.5.2Me perjashtim te rastevete parashikuarasame siper ne piken 10.5.1 per te gjitha pikat e tjera te percaktuara ne
piken 10.1.1, Asamblejae Pergjithshmedo te vendoseme shumicene votave te ortakeve pjesmarres.

d)prishja e shoqerise
•

c)shperndarja e fitimeve riorganizimi,

b)zmadhimi osezvogelimi i kapitalit te regjistruar,

a) ndryshimi i statutit

10.5.1Asambljeae Pergjithshmevendosme tri te katertat e votave te ortakeve pjesmarresne rastet kur kerkohet:

1\'1arrja e vendimeve



a '!Ie eakton dhe shperblimin perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Kontrolli mbi veprimtarine e Admiriistratorit, veprimtarine e tij si dhe gjithe aktivitetin e shoqerise i besohet nje eksperti
kontabel. Kyekspert do te qendroje ne detyre per aq sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet.

Ekspertet kontabel te autorizuar
Eksepertetkontabel te autorizuar emerohen dhe shkarkohenme vendim te Asamblesese Pergjithshmete Ortakeve,ne
rastet kur parashikohetne legjislacionshqiptar.

NENI14

Konsiderohensi konfldendale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te tretet e te gjitha akteve dhe
dokumentave qe jane percaktuar si te tilla ngaadministratoret e kesajshoqerie.

Konfidencialiteti,ruajtja e sekretit

NENI13

Marredheniet e punesrregullohen nepermjet kontrates se punesdhe legjislacionit te punesne fuqi. Shoqeriamerr
persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar qe te respektojne statutin e kesaj
shoqerie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punesuarit duhet te pergjigjen per demet qe i shkatktojne kesajShoqerie
ngaveprimet osemosveprimet e tyre sipas ligjit.

Marredheniet e punes

NENI12

11.6Administratori eshte pergjegjeskundrejt Shoqerisedhe/ose paleve te treta per demet e shkaktuarangashkelja e
dispozitavete ketij statuti ose ligjeve te zbatueshme.

11.4Administratori mund te suhtroje te gjitha kompetencat e Shoqerisesi dhe te kryje te gjitha veprimet qe me ligj ose
per arsyete tjera nuk jane kompetence e AsamblesesePergjithshme, ose nuk kufizohen nga ky statuto

11.5Administratori kate drejte te ndermarre ne emer te Shoqerisedhe/ose te perfshije Shoqerine ne tran~aksione,
marreveshjeoseaktivitete ne dobi te shoqerise.

j) T i raportoje ne Mledhjen e AsambleseseOrtakevembi zbatimin e politikave tregtare dhe , neseIryhen aktivitet
tregtare me vlere te vecante, te raportoje neAsamblene Ortakeve ne lidhje me aktivitetin e Shoqerise.

(ejne te gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme ne lidhje me Shoqerine I sipasparashikimevete ligjit te
.atueshem.



,,'

Ndryshimet
19.1Stauti i shoqerise rnund te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht apo teresisht dhe te

nje staut te ri me vendim te AsambleseseOrtakeve.

NENI19

Mosmarreveshjet
Cdomosmarreveshjeqe nuk mund te lind ne lidhje me zbatimin ose interpretimin e ketij Stauti , si dhe cdc
mosmarreveshjeqe mund te lind midis ShoqeriseDhepalevete treta, do te zgjidhet ngagjykata kompetente.

NENI18

17.2 Percdc rast, aspekt apo ngjarje qe nuk percaktohet nga ky statut , do te aplikohen dispozitat e ligjit nr.9901, date
14.04.2008, "Per tregtaret dhe shiqerite tregtare".>

Ligji i zbatueshem
17.1 Shoqeriado te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete staut dhe me dispozitat e ligjeveshqiptare te
zbatueshme.

NENI17

16.3 Shoqeriado te ruaje personalitetin juridik vetem per qellime qe lidhen me likujdimin dtreemerimin e shoqerise
gjate fazesse likujdimit do te ndiqet nga fjalet ne proces likujdimi.

16.2 Ne rast seshoqeria prishet per cdc lIoj arsyeAsamblejae Ortakve percakton menyren e likujdimit r emeron nje ose
me teper likujdator dhe pergatit te gjitha dokumentet e nevojshmeper c regjistrimin e saj ngaRegjistriTregtar .

16.1Shoqeriamund te shperndahet me vendim te Asamblesese Pergiithshrnete Ortakeve.Shperndarjado te ndiqet
ngaprishja e saj.

.."

Shperndarja dhe prishja e shoqerise

NENI16
•

Veprimtaria ekonomike e shoqerisedo te mbyllet ne date 31 dhjetor te cdc viti. Administratori merr masaper hartimin
e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim-humbje dhe inventar. Pasivecaohen fondet si me siper dhe paguhendetyrimet
fiskale, te ardhurat qe mbeten ndahenmidis ortakeve dhe mund te transferohen lirisht jashte shtetit sipasdispozitave
perkatese ligjore.

Bilanci dhe fitimet

NENI15



•

"

Renato Gega •

Asamhleja e Ortakeve

Ky statut nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shoqerise ne Durres sot, me 13/10/2020

':do ndryshim behet ne te njejten menyre sic eshte nxjerr ky Statut dhe nuk prek personalitetin juridik te kesaj
noqerie.


	NPSCN001.pdf
	NPSCN001(1).pdf
	NPSCN001(2).pdf
	NPSCN001(3).pdf
	NPSCN001(4).pdf
	NPSCN001(5).pdf
	NPSCN001(6).pdf
	NPSCN001(7).pdf

